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REFERAT 

Skolebestyrelsesmøde d. 19. maj 2022 kl. 17-19 i mødelokalet 

 

Jeanette Nielsen, Pia Weng, Jens Moos, Kristian Priisholm, Marie Ulstrup, Peter Bojsen-Møller, Laurits 
Philipsen, Thomas Weihrauch, Sofie Strøbech, Christian Kjøller og Jakob Kolding 

Afbud: Michala Røder, Anne Bergstein 

 

1. Godkendelse af dagsorden, valg af tidsstyrer, eventuelt 
 
Dagsordenen blev godkendt, og tidstyrer valgt. 

2. Nyt fra elevrådet     17.00 – 17.10 
 
Elevrådet fortalte om just overstået kampvalg til de to poster, som medlem af skolebestyrelsen 
skoleåret 2022-2023. Sandra Belhouche fra 7.b og Erik Norsker fra 8.w blev valgt. 
Eleverne i 9. klasse glædede sig til aftenens gallafest, som de selv havde planlagt.  
Ros fra udskolingsleder Christian for deres gode planlægningsarbejde. 

3. Status på klassesammenlægning   17.10 – 17.30 

På sidste møde bakkede bestyrelsen op om at lave klassesammenlægning på en årgang, da 
elevtallet er til at kunne være en klasse mindre.  
Skoleledelsen giver en kort status på processen. 
 
De nuværende 4. klasser skulle sammenlægges fra 4 til 3 klasser grundet faldende elevtal på 
årgangen. Forældrene i 4.a fik besked om sammenlægning med de øvrige tre 4. klasser mandag 
den16.5.2022. Dagen efter blev alle forældre og elever på 4. årgang informeret om 
klassesammenlægningen pr. 1. august 2022. 
Herefter blev der gennemført samtaler med alle elever i 4.a. 
Med udgangspunkt i disse samtaler fordelte klassens lærere / pædagog 4.a’s elever på de tre 
andre 4. klasser. 
De tre nye klasser fungerer allerede fra den 7.6.2022 og 4.a’s lærere deltager som ekstra lærere i 
klasserne frem til sommer. 
Indtil videre har der været positiv stemning og opbakning fra alle til den nødvendige 
sammenlægning. 

4. Sommerfesten     17.30 – 17.50 

Planlægning af sommerfesten. Herunder fordeling af opgaver blandt bestyrelsesmedlemmerne. 

Bilag: Drejebog for sommerfesten. 
 
Planen for placering af boderne sendes ud en uge før sommerfesten den 31.8.2022. Boderne 
placeres på hele skolens område. 
Drejebogen for dagen fremsendes til alle kontaktforældre. 
Kristian laver en vagtplan for pasning af baren. 
Vi skal huske affaldsspande, affaldsposer og sprit. 

5. Ny madordning     17.50 – 18.10 

Vores leverandør af skolemad, Agnes Food, stopper deres skolemads-tilbud ved sommerferien.  
Skolebestyrelsen skal derfor tage stilling til, om vi skal finde en anden leverandør og i givet fald, 
hvordan processen skal være. 
De andre skoler i kommunen, der bruger en anden leverandør, bruger Bistrup & Nør 
www.bistrupnoer.skolemad.dk  
 

http://www.bistrupnoer.skolemad.dk/
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Jens vil tage kontakt til Bistrup og Nør, for at høre om deres butik og frister for tilmelding. 
Hvis der er mulighed for at vælge denne leverandør med kort frist, skal vi måske se efter 
alternativer. 

6. Sygefravær medarbejdere    18.10 – 18.30 

Gennemgang af sygefravær blandt medarbejdere.  

Bilag: Sygefravær maj 2021 – april 2022 
 
Det gennemsnitlige årlige sygefravær (ekskl. Covid-19 fravær) ligger fortsat lavt under 3% for alle 4 
afdelinger (Skole, administration, GFO og FC). Medtages fravær grundet covid-19 (primært 
efteråret 2021 + januar 2022) stiger fraværsprocenten til godt 4%. 

7. Økonomi og elevtal    18.30 – 18.40 

Set i lyset af vores økonomiske situation og udviklingen i elevtal, gives en kort update på 
prognosen for indeværende og næste år. 

 

Skolens elevtal falder fra 768 elever 5.9.2021 til anslået ca. 720 elever pr. 5.9.2022 efter 
nuværende prognose. Da skolens økonomi afhænger udelukkende af antal tilmeldte elever, er 
denne udfordring noget, som skolen konstant arbejder på at tackle. 
Vi har kunnet se et fald siden starten af kalenderåret og valgte derfor at indstille 3 stillinger til 
”skolerunden” – en proces i det tidligere forår, hvor andre skoler kan overtage ledige lærere fra 
f.eks. Ordrup skole.  
 
Drøftelse:  
Skolen skal gøre mere ud af at reklamere for de mange gode ting, som Ordrup Skole gør.  
Der er ikke en entydig forklaring på det faldende elevtal, så heller ikke én løsning, som kan løse det 
alt.  
 

8. Nyt fra ledelse og medarbejdere   18.40 – 18.50 

Herunder opdatering om fredsvalg til skolebestyrelsen. 
 
Bestyrelsen har gennemført fredsvalg til 4 ledige pladser i skolebestyrelsen fra 1.8.2022: 
Martin Allan Hansen (børn i 3.a og 7.a) blev valgt ind pr. 1.8.2022 for 4 år. 
Jens Moos (barn i 2.c) opnåede genvalg pr. 1.8.2022 for 4 år. 
Kristian Priisholm (børn i 2.a og 6.a) opnåede genvalg pr. 1.8.2022 for 4 år. 
Michala Røder (elever i 4.b og 9.y) opnåede genvalg pr. 1.8.2022 for 4 år. 
Trine Møller Pliniussen (barn til kommende 0. klasse) blev suppleant. 
 
Thomas fortalte om kommende afgangsprøver på 9. klasse, som de glædede sig til. 
Fra alle skolens parter blev rengøringen kritiseret, det er simpelthen ikke godt nok. 
Skolens administration følger rengøringen tæt, og har ugentlig samtale med kommunens 
rengøringsfirma, men niveauet for rengøringen er meget vanskeligt at hæve. 
 
Bestyrelsen ønsker på et kommende møde et tema om skolens ressourcecenter og dennes 
opgaver, samt info om de kommunale indsatser / tilbud for elever med særlige behov. 


